PAGE
4

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   2015 г.  №
г. Нарьян-Мар

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на  софинансирование расходных обязательств муниципальных образований при сокращении штатной численности муниципальных служащих  в органах местного самоуправления муниципальных образований

 Ненецкого автономного округа в 2015 году
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с законом Ненецкого автономного округа от 19.09.2014   № 95-оз   «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа и органами государственной власти Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что к расходным обязательствам Ненецкого автономного округа относится предоставление местным бюджетам субсидий из окружного бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований при сокращении штатной численности муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа в 2015 году.

2. Утвердить Порядок предоставления субсидий на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований при сокращении штатной численности муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа в 2015 году согласно Приложению.

3. Настоящее постановление вступает с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Губернатор

Ненецкого автономного округа                                                                 И.В. Кошин
Приложение

к постановлению Администрации Ненецкого автономного округа

от   .  .2015  №   -п

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований при сокращении штатной численности муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа в 2015 году»
Порядок предоставления субсидий на  софинансирование расходных обязательств муниципальных образований при сокращении штатной численности муниципальных служащих  в органах местного самоуправления муниципальных образований

 Ненецкого автономного округа в 2015 году
1. Настоящий Порядок определяет критерии отбора муниципальных образований Ненецкого автономного округа (далее – муниципальные образования), цели, условия и порядок предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Ненецкого автономного округа из окружного бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований при сокращении численности муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа в 2015 году (далее - субсидия), а также порядок возврата субсидии  в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении.
2. Субсидия местным бюджетам предоставляется из окружного бюджета  в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований при сокращении штатной численности муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа в 2015 году.

3. Определить управление финансов Департамента финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа (далее – Департамент) уполномоченным органом исполнительной власти Ненецкого автономного округа по организации предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Ненецкого автономного округа (далее – получатель субсидии)  из окружного бюджета и контролю за целевым использованием бюджетных средств.
4. Критериями отбора муниципальных образований для предоставления субсидии в 2015 году являются:
1) наличие в муниципальном образовании сокращения численности муниципальных служащих в связи с превышением норматива формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа;

2) наличие получателей данной субсидии.
5. Условиями  предоставления субсидии в 2015 году являются:

1) установление расходных обязательств муниципальных образований при сокращении штатной численности муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа;

2) наличие в бюджете муниципального образования на очередной финансовый год ассигнований на выполнение полномочий, определенных пунктом 4 настоящего Порядка, в размере не менее 1% от общего объема затрат на реализацию Порядка.

6.   Общий объем субсидии определяется в следующем порядке:

Ссокр = ∑Смо,  где
С сокр  – общий объем субсидии;

Смо  – размер субсидии муниципальному образованию.
Размер субсидии муниципальному образованию:

  Ссокр= Vзатрат х 99,0%, где
Vзатрат – общие затраты муниципального образования при сокращении штатной численности муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Ненецкого автономного округа.
 7. Субсидия предоставляется на основании соглашения о предоставлении субсидии (далее – Соглашение), заключаемое Департаментом с получателем субсидии, которое должно предусматривать:

1) цели, условия и порядок предоставления субсидии;

2) порядок, сроки и форму предоставления отчетности об использовании субсидии;

3) порядок возврата средств субсидии в случае использования субсидии не по целевому назначению, нарушения условий ее предоставления;

4) согласие заявителя субсидии на осуществление Управлением проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.

8. Для заключения Соглашения и представления субсидии заявитель субсидии представляет в Департамент следующие документы:
1) заявление о представлении субсидии;

2) наличие нормативного правового акта муниципального образования, устанавливающего расходное обязательство муниципального образования при сокращении штатной численности муниципальных служащих, на финансовое обеспечение которого планируется предоставление этих субсидий;

3) заявленные получателями субсидии объемы расходов при сокращении штатной численности муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа.
9. Департамент регистрирует заявление в день его поступления и в течение 10 рабочих дней принимает решение о заключении Соглашения и представлении субсидии либо об отказе в заключении Соглашения и представлении субсидии. Указанное решение оформляется распоряжением.
10. Департамент отказывает в предоставлении субсидии в следующих случаях:

1) получатель субсидии не соответствует критериям отбора, установленным пунктом 4 настоящего Порядка;

2) не соблюдены условия предоставления субсидии, указанные в пункте 5  настоящего Порядка;
3) документы, указанные в пункте 8 настоящего Порядка, представлены не в полном объеме.

11. Департамент в течение 3 дней со дня принятия решения об отказе в предоставлении субсидии направляет уведомление получателю субсидии с указанием причин отказа.

12. Департамент в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о заключении Соглашения и предоставлении субсидии заключает Соглашение с получателем субсидии.

13. Департамент в течение 10 рабочих дней со дня заключения Соглашения перечисляет субсидию на лицевой счет местного бюджета.
14. Получатель субсидии обязан представить в Департамент отчет об использовании субсидии по форме и в сроки, установленные Соглашением.
15. В случае использования субсидии не по целевому назначению, нарушения условий ее предоставления, а также при выявлении нарушения получателем субсидии условий предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком, Управление направляет получателю субсидии уведомление о возврате средств субсидии.
Получатель субсидии в течение 10 календарных дней со дня получения уведомления осуществляет возврат субсидии по указанным в уведомлении реквизитам.

При отказе получателя субсидии возвратить сумму полученной субсидии в окружной бюджет, взыскание производится в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
_______________

PAGE